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Gewinn- und Verlustrechnung fiir das Wirtschaftsjahr 2022
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ERGEBNIS NACH STEUERN

Umsatzerlése
Sonstige Leistungsentgelte

Sonstige betriebliche Ertédge
Sonstige Ertage u. Ertr. Sondermalin.
Mitgliedsbeitrage

Zuschiisse und Erstattungen

Ertrage a.d.Auflésung v.Rickstellungen

Materialaufwand

a)Aufw, f. Roh-, Hilfs- u.Betr. u. bez. Waren
Einkauf Handelsware

b) Aufwendungen flir bezogene Leistungen

Personalaufwand

a) Lohne und Gehalter

Arbeitsentgelt fir behinderte Menschen
b) Soziale Abgaben u. Aufwdg. f. Altersv.

Auflésung Sonderposten

Abschreibungen auf immaterielle
Vermdgensgegenstidnde u.Sachanlagen

Sonstige betriebliche Aufwendungen
Verwaltungsbedarf

Abgaben und Versicherung

Senstiger Aufwand
Betreuungsaufwand

Caritative Leistungen

Sonstige Zinsen und dhnliche Ertrédge
Zinsen u.dhnliche Aufwendungen

SUMME: ERGEBNIS NACH STEUERN

Steuern vom Einkommen und Ertrag
Sonstige Steuern

JAHRESFEHLBETRAG in 2022

2022

EURO

157.116,43

873,12
2.000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
-155.033,09

0,00

0,00

0,00

0,00

-3.361,46
-333,65
-28,00
0,00

0,00
0,00

1.233,35

0,00
-2.410,72

-1.177,37



Verband Katholische Jugendfiirsorge e.V.

Bilanz zum 31.12.2022

AKTIVA 31. Dezember 2022

A. Anlagevermégen
I. Finanzanlagen
Il. Sachanlagen
1.Gebdude
1. Betriebs- u. Geschiftsausstattung
2. Anzahlungen
B. Umlaufvermégen
. Vorrite
1. Roh-, Hilfs- u. Betriebsstoffe
2. Unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistungen

Il. Forderungen
1. Forderungen aus Lieferungen u. Leistungen 9.856,68 €
2. Forderungen gegeniber verb. Unternehmen 0,00 €
3. Forderungen gegenliber Gesellschafter 0,00 €
4. Sonstige Forderungen u. Vermégensgegenst. 0,00 €
lll. Kassenbesténde, Bankguthaben
1. Kassenbestande 0,00 €
2. Bankguthaben 74.480,41 €

C. Rechnungsabgrenzungsposten
Rechnungsabgrenzungsposten aktiv

Summe Bilanz Aktivseite

PASSIVA

A. Eigenkapital
I. Reinvermdgen
Il. Kapitalriicklage
IV. Verlustvortrag

V. Jahresiiberschuss- /fehlbetrag
Jahresfehlbetrag in 2022

Summe Eigenkapital

B. Sonderposten: Zuschiisse z. Finanz. d. Sachanlagevermigens
1. Zweckgebundene Investitionszuschiisse

C. Riickstellungen
1. Rickstellung Sachaufwand 363,00 €
4, Ruckstellung Berufsgenossenschaft 0,00 €

0,00 €

0,00 €
0,00 €
0,00 €

0,00 €

0,00 €

9.856,68 €

74.480,41 €

0,00 €

84.337,09 €

155.041,93 €

0,00 €

-69.890,47 €

-1.177,37 €

83.974,09 €

0,00 €

363,00 €



Verband Katholische Jugendfiirsorge e.V.

D. Verbindlichkeiten
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen u. Leistungen
2. Verbindlichkeiten gegentiber verbundene Unternehmen
3. Verbindlichkeiten gegentiber Gesellschafter
4. Sonstige Verbindlichkeiten

E. Rechnungsabgrenzungsposten passiv

Summe Bilanz Passivseite

0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €

Seite 2

0,00 €

0,00 €

84.337,09 €
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Anhang
l. Allgemeine Angaben

Der ,Verband Katholische Jugendfiirsorge e.V." (VKJF e.V)) ist eine institutionelle Zusammenfassung von
Aktivitaten der Hilfen fiir Kinder, Jugendliche, Familien und Volljghrige in besonderen Lebenslagen in
deutschen Didzesen. Er ist als steuerbeglinstigter Zweckbetrieb von der Kérperschaftssteuer und der
Gewerbesteuer befreit.

Der Jahresabschluss des VKJF e.V. wurde unter Beachtung der einschlagigen Vorschriften des deutschen
Handelsgesetzbuches aufgestellt.

Die Gewinn- und Verlustrechnung wird nach dem Gesamtkostenverfahren gem. § 275 Abs. 2 HGB
aufgestellt.

Bei der Bewertung wurde von der Fortsetzung der Unternehmenstatigkeit ausgegangen.

Il. Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Die Bewertung der Vermégensgegenstédnde und Schulden erfolgt bei Annahme der Fortfiihrung der
Vereinstdtigkeit (§ 252 Abs. 1 Nr. 2 HGB) unter Beachtung des Realisations- und Imparitatsprinzips (§ 252
Abs. 1 Nr. 4 HGB). Die Grundsatze der Bewertungsstetigkeit

(§ 252 Abs.1 Nr. 6 HGB) sowie der Einzelbewertung (§ 252 Abs. 1 Nr. 3 HGB) sind eingehalten.

Das Sachanlagevermogen, soweit es sich um abnutzbares Anlagevermégen handelt, ist zu Anschaffungs-
bzw. Herstellungskosten abzlglich der bisher aufgelaufenen und im Geschéftsjahr planmé&Bigen
fortgefiihrten  Abschreibungen bewertet. Die Abschreibungen erfolgen nach MaBgabe der
betriebsgewdhnlichen Nutzungsdauer linear.

Geringwertige Anlageglter im Wert von mehr als 250,00 € und bis zu 800,00 € netto werden im Jahr des
Zugangs in voller Héhe abgeschrieben.

Die Guthaben bei den Kreditinstituten sind zu ihren Nominalbetrdgen angesetzt.

Die sonstigen Riickstellungen beriicksichtigen alle erkennbaren Risiken und ungewissen
Verpflichtungen, die das abgelaufene Geschiftsjahr betreffen. Sie sind mit dem nach verninftiger
kaufméannischer Beurteilung notwendigen Erflillungsbhetrag angesetzt.

Die Verbindlichkeiten sind zu ihrem Erfullungsbetrag angesetzt.

1. Vorsitzender: Michael Ebl, stellvertretendle Vorsitzende: Bartholomaus Brieller, Markus Mayer, Geschéfisfiihrerin: Christine Allgeyer
Amtsgericht Minchen VR.-Nr.: 8793 = Steuernummer: 244/111/30289% Finanzamt Regensburg
Liga Bank Regensburg, IBAN DE&1 75090300 000 1397184, BIC GENODEFIMO5

Anerkannter zentraler Fachverband des Deutschen Caritasverbandes.
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Il Erlduterungen zur Bilanz

Der VKJF e.V. verfligt derzeit iber kein aktivierungspflichtiges Anlagevermégen. Das Sachanlagevermagen
wurde im Wirtschaftsjahr 2017 vollstéandig abgeschrieben.

Die Eigenmittel bestehen, wie im Vorjahr, im Wesentlichen aus den Einzahlungen der KJF-Verbinde
Augsburg, Regensburg und Miinchen zu je 50.000,00 €.

Unter den sonstigen Rickstellungen ist eine Rickstellung fiir Aufbewahrungen ausgewiesen.

Riickstellung div. Sachaufwand Riickstellung | Auflésung | Zufiithrung Stand
\ 01.01.2022 2022 2022 31.12.2022
Aufbewahrungsriickstellung 363,00 € 0,00 € 0,00 € 363,00 €

Die Archivierungsriickstellung wird nicht abgezinst. Vom VKJF eV. werden derzeit keine Mitarbeiter
beschaftigt, aus diesem Grund ist die Bildung einer Rickstellung flir die Berufsgenossenschaftsbeitrige
nicht notwendig. Auf eine Riickstellung fir Jahresabschlusskosten wird flir das Wirtschaftsjahr 2022
verzichtet, da flr den Jahresabschluss 2022 keine Priifgesellschaft beauftragt wird.

Es erfolgt eine interne Kassenprifung.

Fir das Wirtschaftsjahr 2022 werden Verbindlichkeiten in Héhe von 0,00 € (Vorjahr: 9.080,35 €)
ausgewiesen.

IV. Erlduterungen zur Gewinn- und Verlustrechnung

Die Umsatzerldse sind gemaB § 277 HGB nach dem Bilanzrichtlinien — Umsetzungsgesetz entsprechend
definiert.

V. Sonstige Angaben

Der Jahresfehlbetrag belduft sich im Wirtschaftsjahr 2022 auf 1.177,37 € (Vorjahr: Jahresfehlbetrag

von 580,37,€) und wird auf neue Rechnung vaorgetragen.
Nach Absc/l, s§ des Geschéftsjahres 2022 gab es keine Vorgange von besonderer Bedeutung.

Regeﬁs urg, 01.032023

5d. Univ. Michael Eibl
1.Vorsitzender

Dipl.
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Grundlagen

1. Rechtliche Grundlagen

Name
Sitz
Rechtsform

Vereinsregister

Satzung

Zweck des Vereins

Geschaftsjahr

Organe des Vereins

Vertretung

Zusammensetzung des Vor-
Stands

Steuerliche Verhaltnisse

Verband Katholische Jugendfiirsorge e.V.
Minchen
eingetragener Verein

Amtsgericht Miinchen VR 8793
(letzte Eintragung vom 24. Februar 2014)

vom 12. Juni 1975
(zuletzt gedndert am 10. April 2008)

Der Verein ist eine institutionelle Zusammen-
fassung von Aktivitdten der Hilfen fiir Kinder,
Jugendliche, Familien und Volljghrige in be-
sonderen Lebenslagen in deutschen Ditzesen

Kalenderjahr
Mitgliederversammlung
Vorstand

Der Vorstandsvorsitzende sowie die beiden
Stellvertreter sind einzelvertretungsberechtigt

Herr Direktor Michael Eibl
1. Vorsitzender

Herr Direktor Bartholomaus Brieller
stellvertretender Vorsitzender

Herr Direktor Mayer
stellvertretender Vorsitzender

Frau Gabriele Becker
Vorstandsmitglied

Finanzamt Regensburg
Steuernummer 244/111/30289

Letzter Freistellungsbescheid zur Kérper-
schafts- und Gewerbesteuer flir das Jahr
2021 datiert vom 6. Dezember 2022
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2. Grundlagen des Rechnungswesens

Das Rechnungswesen (Finanzbuchhaltung) des Vereins erfolgt in Geschaftsbesorgung durch den
Katholischen Jugendfiirsorge der Di6zese Regensburg e.V.,, Regensburg.

Die Vermdgens- und Schuldposten sowie die laufenden Geschaftsvorfalle werden in einer doppelten

kaufmannischen Buchflihrung aufgezeichnet. Die technische Abwicklung erfolgt mittels des Programms
der Firma Dobrick + Wagner, Dortmund.
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Ertragslage

Periodenvergleich

ERTRAG
Umsatzerldse

Sonstige Leistungsentgelte
Ertrdge aus Zuweisungen u. Zuschissen
Sonstige betriebliche Ertradge

Mitgliedsbeitrage
Ubrige Ertriage

AUFWAND

Materialaufwand
Aufwendungen f. bezogene Leistungen

Honorare / Schlungen
Ubernachtung/Verpflegung Projekt-Mitarbeiter
Fahrtkosten/ Dienstreisen/ Tagungsaufw,
Offentlichkeitsarbeit (ConSozial)
Bewirtungskosten

Personalaufwendungen

Abschreibungen

Sonstiger betrieblicher Aufwand
Ubrige Aufwendungen

Sonstige Steuern

Jahresergebnis

Verdnderung
2022 2021 2022/2021
TEUR TEUR TEUR %
157 97 60
0 0 0
2 2 0
1 0 -1
160 99 61 61,62%
56 41 15
98 54 44
0 0 0
1 1 0
0 1 -1
0 0 0
0 0 0
4 3 1
159 100 59 59,00%
2 0
-1 -1 0

Der V KJF e. V. weist einen Jahresfehlbetrag im Wirtschaftsjahr 2022 in H6he von 1 TEUR aus, im
Vorjahresvergleich hat sich das Jahresergebnis nur geringfligig verandert.

Die Umsatzerldse sind gemaB § 277 HGB nach dem Bilanzrichtlinien — Umsetzungsgesetz entsprechend
definiert. Im Wirtschaftsjahr 2022 konnten fast wieder alle Kurse stattfinden.
Die sonstigen Leistungsentgelte enthalten im Wirtschaftsjahr 2022 keine periodenfremden Ertrage

1von3
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Verband Katholische Jugendfiirsorge .V,

Vermodgens- und Finanzlage

Vermodgens- und Kapitalstruktur

AKTIVSEITE

Langfristiges Vermdgen

Sachanlagen

Kurzfristiges Vermégen

Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen

Liquide Mittel

PASSIVSEITE

Langfristiges Kapital

Eigenkapital
Verlustvortrag
Jahrestiberschuss / Jahresfehlbetrag

Kurzfristiges Kapital

Sonstige Rickstellungen

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und

Leistungen

Ubrige Verbindlichkeiten

Verdnderung
31.12.2022 31.12.2021 2022/2021
TEUR % TEUR
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
10 34 -24
74 61 13
84 95 -11
155 155 0
-70 -69 -1
-1 -1 0
84 85 -1
1 1 0
0 8 4
0 0 0
1 10 -9
85 95 -10

2von 3
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Erlduterungen zur Vermégens- und Kapitalstruktur;

Langfristiges Vermoégen

Das langfristige Vermdgen weist einen Saldo von 0 TEUR aus.

Kurzfristiges Vermogen

Das kurzfristige Vermogen verringerte sich um 11 TEUR. Der Senkung der Forderungen aus
Lieferungen und Leistungen in Hohe von 24 TEUR steht eine Erhohung der liquiden Mittel in Hohe
von 13 TEUR gegentber. Dies resultiert aus den auch zum Jahresende wieder stattgefundenen Kursen.

Langfristiges Kapital

Das langfristige Kapital weist aufgrund des Jahresfehlbetrages 2022 eine Verringerung um 1 TEUR aus.

Das kurzfristiges Kapital

Das kurzfristige Kapital verringerte sich im Vergleich zum Vorjahr um 9 TEUR.
Im Gegensatz zum Jahr 2021 bestanden aber zum Jahresende 2022
keine Verbindlichkeiten aus Lieferung und Leistungen.
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